Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

89Ano XVIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 25 de Agosto de 2020 • Edição IVCXLII

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA NR, 0133/2020. Currais-PI, 21 de Agosto de 2020.

Concender ocupante de cargo em
comis:s4o conforme especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURRAIS, ESTADO DO
PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferiçlas pelo art. 70, incisos
V e V li da Lei órgânica do Munidpio;

RESOLVE:
Art. 1.º - CONCEDER o servidor (a) Maria Vlrlene de Oliveira,

CPF: nº952.799.893-G4,RG:nº2.113.028 SSP/PI, Servidor (a) de o quadro efetivo cargo
Auxlllar de Enfenna,em do Munlcfplo , lotada na Secretaria Munldpal de Saúde do
Munidplo de Currais-PI, Ff:RIAS PQO GOZO PRAZO DE 1/3 DO PERIODO DE FERIAS,

AOPERÍODO AQUISITIVO DO ANO DE 2020, Conforme legislação ao caso.

Art. 2. • • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;

Gabinete do Prefeito Municipal de Currais. Estado do Piauí, aos 21 (vinte e um)
dias do mês de Agosto de 2020.

Publique-se.

Q,~ ,k .p Ç __,._
imundé dé Suusa Santos
<Prefeito dé Currais

«.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA NR. 0134/2020. Currais-PI, 21 de Agosto de 2020.

Concender ocupante de cargo em
comissão conforme especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURRAIS. ESTADO DO
PIAUI, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 70, incisos
V e V U da Lei Orgânica do Município; ·

RESOLVE:
Art. 1.º - CONCEDER o servidor (a) Luciana Guilherme dos Santos,

CPF: nº952.471.Z23-n,RG:nº2.226.988 SSP/PI, Servidor (a) de o quadro efetivo cargo
Tecnlco de Enferrnapm do Munlcfplo. Lotada na Secretaria Municipal de Saúde do
Munldplo de Currais-PI, Ff:RIAS PELO GOZO PRAZO DE 1/3 DO PERIODO DE FERIAS, AO

PERÍODO AQUISmVO DO ANO DE 2020~ Conforme legislação ao caso.

Art. 2 .0 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;

Gabinete do Prefeito Municipal de CWTais, Estado do Piauí , aos 21 (vinte e um)
dias do mês de Agosto de 2020.

Publique-se.

Q ;t; «; ~--
<i&imunáo Suusa Santos

'l'refeito dé Currais

PORTARIA N~. 0135/2020.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Currais-PI, 21 de Agosto de 2020.

Concender ocupante de cargo em
comissão conforme especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURRAIS, ESTADO DO
PIAUi, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidl!S pelo art. 70, incisos
V e VU da Lei Orgânica do Municlpio;

RESOLVE:
Art. 1.0 - CONCEDER o servidor (a) Aldecl de Sousa Oementlno,

CPF: nº661.796.61.3-91,RG:nº2.012.492 SSP/PI, Servidor (a) de o quadro efetivo cargo
Tecnlco de Enfermagem do Municlpio. Lotada na Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Currais-PI, Ff:RIAS PELO GOZO PRAZO DE 1/3 DO PERIODO DE FERIAS, AO

PERIODO AQUlsrTIVO DO ANO DE 2020, Conforme legislação ao caso.

Art. 2 .0 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;

Gabinete do Prefeito Municipal de Currais, Estado do Piauí, aos 21 (vinte e um)
d ias do mês de Agosto de 2020.

Publique-se.

DECRETA ;

C2 c4 r/4 ~-
i;.imunáo tÚ Suusa Santos

<Prefeito dé Currais

' PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO PIAUi
R MA li/IS fRANCISCO OE LI IM, 447, ,,en1ro
0161 257e«J001-61 Exoreleio: 2020

DECRETO Nº 61 , DE 01 DE JUNHO DE 2020

Abre no or.amentD vigente cn!d11D adidollàl extraorrfinário e dà Otltras {KOvi<Jên<:ias

Az:tigo lo . - Fica aber to no orçamento vigente , um c.z:~dito adicional extraordin6rio na
importancu de RS 16. 300 , 00 distribu.idos as s.eguintt:s. dotações.:

Créditos Extraordintnio 1 + )

Por Abertura de Crédito

07 01 "' Funtlo Munlelpel de Saítde

""' 10.301 .CIOOe.2171 .0000
3.3.90.30.00
214
115 001

610 10.301 .CX>08.2171 .0000
3.3.90.35.00
21 ◄
11!i 001

16.300,00

A~1<1e enrrenuimento ~ Emerg!ncla COVJD·19 9.<00,00
MATERIAL OE CONSUMO F_R.: 1 214
Tral'l1Lfi!'r~s Fundo III Fundo de Recursos do SUS p«WMitintes do GoYem
SAÜOE • PROGRAMAS

Açbesda, enrnintamento da Em•J"il•ncl• COVI0-19 UX>.00
OUTROS SER\IIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA flSICA F_R.: 1 214
Tra~ferfncin Fum:So I Fu~ de ReçullOt do SUS pwttflient"' dr> Govem
SAUOE • PROGRAMAS

Artigo 2o . - Este decreto entn em vigor n, dat, d.e .sua publlcaçao .

,4.Jle.J,;'t"'1 J.,. ~
VINICIUS MIRA.NOA SANTOS INACIO ROOfUGUES OE SANTANA

02

02

AMILTON ftOOAIGUES OE SOUSA
PREFEITO

e ,m.95l-O<
CONTADOR SECRETARIO MUNICIPAL OE FINANÇAS

FLORESTA i§ij-!>1ÃW,§\ do junho de 2020 7U.7U.IU20

AMIL TON RODRIGUES DE SOUSA
PREFEITO

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent